
日介支専協第 4-0156号 

令和４年８月 19日 

一般社団法人 

日本介護支援専門員協会 

都道府県支部長 殿 

  一般社団法人       

日本介護支援専門員協会 

会  長  柴口 里則  

介護保険施設等部会   

部会長  西尾 卓樹  

  

 

「介護保険施設等に勤務する介護支援専門員の実態把握」に 

関する調査結果について（ご報告） 

 

拝啓 平素より当協会の活動に対し、格別のご理解ご協力を賜り厚く御礼申し

上げます。 
令和４年３月15日付『「介護保険施設等に勤務する介護支援専門員の実態把

握」に関する調査協力のお願い（ご依頼）』（日介専協第3-0391号）において、 
周知依頼をお願いしておりました。 
貴支部におかれましては、本調査へのご協力をいただき、誠にありがとうご

ざいました。おかげさまで、多くの回答を集めることができました。 
つきましては、調査結果を別紙のとおりご報告申し上げます。また、当協会

ホームページでも公開しておりますので、ご参照いただけますと幸いです。 
敬具 

記 

 
○介護保険施設等部会アンケート結果及び考察について 

〇当協会ホームページ公開先 

URL:https://www.jcma.or.jp/?p=561073 
   

以上 

 

 

 

一般社団法人日本介護支援専門員協会 

事務局長 山田剛 

事務局  木村能子 担当：池田栄美・口野沙和 

東京都千代田区神田小川町 1丁目 11番地 金子ビル 2階 

TEL:03-3518-0777 FAX:03-3518-0778 

E-mail soumuka@jcma.or.jp 

 


